



FOLHA DE ATA Nº 409/2017
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 171/2017. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para manutenção de
tacógrafos instalados nos veículos da frota municipal,
incluindo o fornecimento de peças e mão de obra.

Aos dezanove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, na Sala de reuniões da Administração, anexo à Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão - PR, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento de envelopes nº 1: Propostas de Preços, nº 2 – Habilitação, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: “Menor preço por LOTE”, para o Contratação de empresa especializada para manutenção de tacógrafos instalados nos veículos da frota municipal, incluindo o fornecimento de peças e mão de obra. Conduzido pelo Pregoeiro Sidney Barbiero Filho, auxiliado por Isabel Cristina Paini, membro da equipe de apoio, designadas pela Portaria nº 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 10020 do dia 31/08/2017 pagina 25; Jornal de Beltrão do dia 30/08/2017 pagina 8A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná AMP página 61 do dia 30/08/2017; Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 29/08/2017. Ao declarar aberta a sessão, o pregoeiro saudou os participantes e informou sobre os procedimentos, procedendo em seguida o Credenciamento do único Participantes sendo: **01 – FRANCESCO TACÓGRAFOS LTDA representada por Maciel Francescon**. A licitante declarou-se Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. Realizada consulta de impedidos de licitar no site do Tribunal de Contas do Estado do Paraná TCE, não foi encontrado registro da participante. Findo o Credenciamento, foi recebida a Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, que estando em conformidade com o edital. Foram então abertos os envelopes de Proposta e Documentação de habilitação das empresas devidamente credenciadas. Os documentos até então apresentados foram verificados e rubricados pelo pregoeiro e equipe de apoio. Atendidas as condições do edital até o momento, o pregoeiro e equipe de apoio procedeu com a abertura dos envelopes nº 1 - de proposta. Conferida a proposta impressa verificou que a licitante atendeu as condições do edital quanto à elaboração da proposta com o valor por “**menor preço POR LOTE**”. Aceitas as propostas, a seguir fora inserido os dados das propostas entregues por meio eletrônico no programa de apuração e adequado de forma a atender o disposto no edital e interesse das licitantes conforme já disposto nesta ata. Selecionadas as propostas, o pregoeiro deu início a sessão de lances com a proposta recebida dos itens constantes do Termo de Referência Anexo I do Edital. Ocorrida apuração e encerrada a fase de lances, resultou vencedora a empresa: **FRANCESCO TACÓGRAFOS LTDA no lote 01 com Valor de R\$ 620.744,14 (seiscentos e vinte mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quatorze centavos)**. Seguem relatórios em anexo que passam a fazer parte desta ata. Logo em seguida iniciou a segunda fase do certame, fora aberto os envelopes de nº 2 “Habilitação”. Verificado os documentos da vencedora foi constatado que a licitante cumpriu com todas as exigências do edital e fora declarada como habilitada. Sendo assim os itens foram adjudicados à vencedora. Não houve manifestação de intenção de interposição de recurso. O pregoeiro solicitou a vencedora o envio da proposta final com valores atualizados conforme os lances verbais, no prazo de 48 horas e informou que a homologação do Pregão será feita pelo Prefeito Municipal. A assinatura do




FOLHA DE ATA Nº 410/2017
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 171/2017. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para manutenção de
tacógrafos instalados nos veículos da frota municipal,
incluindo o fornecimento de peças e mão de obra.

contrato qual será encaminhada via endereço eletrônico de e-mail competindo ao contratado à impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento. Encerrada a sessão às dez horas foi lavrada esta Ata, que vai assinada pelos participantes.



Cidney Barbiero Filho
Pregoeiro



Isabel Cristina Paini
Membro da equipe de apoio



Maciel R. Francescon
FRANCESCON TACÓGRAFOS LTDA





Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 171/2017

Equipano

Página: 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 327811-5 FRANCESCON TACÓGRAFOS LTDA		CNPJ: 24.790.557/0001-31		Telefone: 3524-0964		Status: Classificado		620.744,14
Representante: 184927-1 MACIEL RODRIGO FRANCESCON								
Lote 001 - PEÇAS E SERVIÇOS							620.744,14	
001	56067 ALAVANCA DE VIBRAÇÃO 130901020F	UN	5,00	Classificado		34,78	173,90	*
002	56068 ANEL CONDUTOR DE LUZ 153542041F	UN	5,00	Classificado		22,52	112,60	*
003	56069 ARO ESPAÇADOR - MOSTRADOR PLANO 507293001F	UN	5,00	Classificado		26,24	131,20	*
004	56070 ARO ESPAÇADOR - MOSTRADOR TRANSLÚCIDO 1661190	UN	5,00	Classificado		27,22	136,10	*
005	56071 ARO FRONTAL ESTAMPADO 129371040F	UN	5,00	Classificado		62,12	310,60	*
006	56072 ARO FRONTAL PLÁSTICO 167717041F	UN	5,00	Classificado		27,69	138,45	*
007	56074 ARO INTERNO - MOSTRADOR REPUXADO	UN	5,00	Classificado		29,99	149,95	*
008	56075 CONTUDOR DE LUZ COMPLETO 168110049F	UN	5,00	Classificado		53,32	266,60	*
009	56076 CONDUTOR DE LUZ TRANSLÚCIDO 166966041F	UN	5,00	Classificado		28,57	142,85	*
010	56077 CONJUNTO ALAVANCA 125252001F	UN	5,00	Classificado		29,37	146,85	*
011	56078 CONJUNTO BASE COMPLETA 990104010F	UN	5,00	Classificado		32,65	163,25	*
012	56079 CONJUNTO CHICOTE COMPLETO 990104010F	UN	5,00	Classificado		69,99	349,95	*
013	56080 CONJUNTO CONTATO 125900001F	UN	5,00	Classificado		89,98	449,90	*
014	56081 CONJUNTO GUIA DE LUZ - MOSTRADOR TRANSLÚCIDO	UN	5,00	Classificado		24,20	121,00	*
015	56082 CONJUNTO GUIA DE LUZ - TAMPA PLÁSTICA 6071410	UN	5,00	Classificado		23,88	119,40	*
016	56083 CONJUNTO LÂMINAS - 7D - 1308/ 1310 106341044F	UN	5,00	Classificado		66,43	332,15	*
017	56084 CONJUNTO MAGNÉTICO W1000 - SEM TRANSMISSÃO 12	UN	5,00	Classificado		340,64	1.703,20	*
018	56085 CONJUNTO MAGNÉTICO W623 - SEM TRANSMISSÃO 125	UN	5,00	Classificado		348,64	1.743,20	*
019	56086 CONJUNTO ODÔMETRO - 1308/ 1310 143426049F	UN	5,00	Classificado		130,00	650,00	*
020	56087 CONJUNTO PENA DISTÂNCIA 120649044F	UN	5,00	Classificado		62,05	310,25	*
021	56088 CONJUNTO PENA VELOCIDADE 120650044F	UN	5,00	Classificado		69,65	348,25	*
022	56089 CONJUNTO PENA VELOCIDADE 1310 T100102025F	UN	5,00	Classificado		65,47	327,35	*
023	56090 CONJUNTO PENA VIBRAÇÃO 121037044F	UN	5,00	Classificado		56,20	281,00	*
024	56091 CONJUNTO PONTEIRO 1308/ 1310 127120001F	UN	5,00	Classificado		42,99	214,95	*
025	56092 CONJUNTO PONTEIRO TRANSLÚCIDO 167146001F	UN	5,00	Classificado		49,20	246,00	*
026	56093 CONJUNTO REGISTRADOR 125850001F	UN	5,00	Classificado		306,22	1.531,10	*
027	56094 CONJUNTO REGISTRADOR 1310 T09010201F	UN	5,00	Classificado		309,42	1.547,10	*
028	56095 CONJUNTO RELÓGIO - 1D - MOSTRADOR CHAPA OU RE	UN	5,00	Classificado		715,36	3.576,80	*
029	56096 CONJUNTO RELÓGIO - 1D - MOSTRADOR TRANSLÚCIDO	UN	5,00	Classificado		715,14	3.575,70	*
030	56097 CONJUNTO RELÓGIO - 7D - MOSTRADOR CHAPA OU RE	UN	5,00	Classificado		681,50	3.407,50	*
031	56098 CONJUNTO TRANSMISSÃO - W1000 - MAGNÉTICO DE P	UN	5,00	Classificado		65,99	329,95	*
032	56099 CONJUNTO TRANSMISSÃO - 7D - MAGNÉTICO DE PLÁS	UN	5,00	Classificado		59,55	297,75	*
033	56100 CONJUNTO TRANSMISSÃO - W623 125092011F	UN	5,00	Classificado		52,44	262,20	*
034	56101 CONJUNTO TRANSMISSÃO - W623 - MAGNÉTICO DE PLÁ	UN	5,00	Classificado		62,22	311,10	*
035	56102 COPO - 1D COMPLETO - TAMPA PLÁSTICA 017129009	UN	5,00	Classificado		458,40	2.292,00	*
036	56103 COPO - 1D COMPLETO - TAMPA PLÁSTICA BAIXA 125	UN	5,00	Classificado		459,52	2.297,60	*
037	56104 COPO - 7D COMPLETO - TAMPA PLÁSTICA 017129010	UN	5,00	Classificado		462,52	2.312,60	*
038	56105 COPO - 7D COMPLETO - TAMPA PLÁSTICA BAIXA 125	UN	5,00	Classificado		465,85	2.329,25	*
039	56106 FECHADURA CURTA COMPLETA 131889018F	UN	5,00	Classificado		39,52	197,60	*
040	56107 FECHADURA LONGA COMPLETA 131889019F	UN	5,00	Classificado		38,22	191,10	*
041	56108 FILTRO VERDE CONDUTOR DE LUZ 166967041F	UN	5,00	Classificado		21,85	109,25	*
042	56109 GUARNIÇÃO 0,5MM 517139001F	UN	5,00	Classificado		19,30	96,50	*
043	56110 INTERMEDIÁRIA BAIONETA 137277041F	UN	5,00	Classificado		25,23	126,15	*
044	56111 INTERMEDIÁRIA ROSA 5/8 X 18 UNF 124642036F	UN	5,00	Classificado		39,40	197,00	*
045	56112 INTERMEDIÁRIA ROSA M 18 X 1,5 780040001F	UN	5,00	Classificado		41,20	206,00	*
046	56113 KIT EIXO DO HODOMETRO - 1308/ 1310 120693030F	UN	5,00	Classificado		31,88	159,40	*
047	56114 KIT LACRES - 1310 130990110F	UN	5,00	Classificado		41,20	206,00	*
048	56115 KIT PARAFUSOS/ LACRES - 1308 110034009F	UN	5,00	Classificado		24,47	122,35	*
049	56116 MOLA DO CHICOTE 123835039F	UN	5,00	Classificado		5,48	27,40	*
050	56117 MOSTRADOR CHAPA PLANO - 125KM/H - VDO 5370450	UN	5,00	Classificado		38,71	193,55	*
051	56118 MOSTRADOR CHAPA REPUXADO - 125KM/H - VDO 9900	UN	5,00	Classificado		58,36	291,80	*
052	56119 MOSTRADOR TRANSLÚCIDO - 125 KM/H - VDO 167126	UN	5,00	Classificado		62,20	311,00	*
053	56120 PLACA DE VELOCIDADE -12V 131072907F	UN	5,00	Classificado		1.165,20	5.826,00	*
054	56121 PLACA DE VELOCIDADE - 24V 131072908F	UN	5,00	Classificado		1.089,52	5.447,60	*
055	56122 PONTE DE CONTATO 139889049F	UN	5,00	Classificado		31,44	157,20	*



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 171/2017

Equipamento

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
056	56123 REBITE EXPANSIVO 851817004F	UN	5,00	Classificado		5,90	29,50	*
057	56124 SELO PLÁSTICO - 1308/ 1310 154683041F	UN	5,00	Classificado		15,00	75,00	*
058	56125 SUPORTE DO CONTATO DE VELOCIDADE 130901030F	UN	5,00	Classificado		19,26	96,30	*
059	56126 SUPORTE DO POTENCIÔMETRO 131001110270F	UN	5,00	Classificado		27,26	136,30	*
060	56127 TAMPA ALTA - 1D 164753000F	UN	5,00	Classificado		92,41	462,05	*
061	56128 TAMPA ALTA - 7D 167756020F	UN	5,00	Classificado		95,50	477,50	*
062	56129 TAMPA BAIXA - 1D 507042003F	UN	5,00	Classificado		98,02	490,10	*
063	56130 TAMPA BAIXA - 7D 507042004F	UN	5,00	Classificado		99,00	495,00	*
064	56131 TAMPA INTERNA - 1D 130465041F	UN	5,00	Classificado		39,55	197,75	*
065	56132 TAMPA INTERNA - 7D 156279041F	UN	5,00	Classificado		42,79	213,95	*
066	56133 TAMPA TRASEIRA - 1308 880137001F	UN	5,00	Classificado		41,77	208,85	*
067	56134 TAMPA TRASEIRA - 1310 130901110F	UN	5,00	Classificado		52,22	261,10	*
068	56135 VIDRO DO TACÓGRAFO M107509043F	UN	5,00	Classificado		25,00	125,00	*
069	56136 AGULHA DA DISTÂNCIA - 1D - 125/ 180 KM/H 1318	UN	5,00	Classificado		92,58	462,90	*
070	56137 AGULHA DA DISTÂNCIA - 7D - 125/H 131802021940	UN	5,00	Classificado		89,32	446,60	*
071	56138 AGULHA DA DISTÂNCIA - 7D - 125 KM/H 131802021	UN	5,00	Classificado		86,70	433,50	*
072	56139 AGULHA DA VELOCIDADE - 1D - 180KM/H 131802021	UN	5,00	Classificado		92,70	463,50	*
073	56140 AGULHA DA VELOCIDADE - 7D - 125 HM/H 13180202	UN	5,00	Classificado		85,23	426,15	*
074	56141 AGULHA DO TEMPO - 1D - 125/ 180 KM/H 13180202	UN	5,00	Classificado		79,35	396,75	*
075	56142 AGULHA DO TEMPO - 7D - 125 KM/H 1318020219500	UN	5,00	Classificado		69,65	348,25	*
076	56143 ANEL DISTANCIADOR - 1D T18010604300F	UN	5,00	Classificado		20,98	104,90	*
077	56144 ARO FRONTAL SCANIA - QUADRADO T T18010101125F	UN	5,00	Classificado		244,84	1.224,20	*
078	56145 CIRCUITO DA TAMPA 16 VIAS T 18720130F	UN	5,00	Classificado		125,99	629,95	*
079	56146 CONJUNTO ARO FRONTAL - REDONDO T 18010101191F	UN	5,00	Classificado		118,01	590,05	*
080	56147 CONJUNTO LÂMINA - 7D - 1318 T18010104100F	UN	5,00	Classificado		78,25	391,25	*
081	56149 CONJUNTO MOSTRADOR VDO T 18010101000F	UN	5,00	Classificado		65,27	326,35	*
082	56150 CONJUNTO ODÔMETRO - 1318 T18020700001F	UN	5,00	Classificado		135,20	676,00	*
083	56151 CONJUNTO PLATINA C 18020000F	UN	5,00	Classificado		232,20	1.161,00	*
084	56152 CONJUNTO PLATINA - 2 MOTORISTAS T T1802020010	UN	5,00	Classificado		179,32	896,60	*
085	56153 CONJUNTO PONTEIRO 1318 T 18010902701F	UN	5,00	Classificado		79,52	397,60	*
086	56154 CONJUNTO SISTEMA DE VELOCIDADE - 12/ 24V T180	UN	5,00	Classificado		723,88	3.619,40	*
087	56155 CONJUNTO SISTEMA DE VELOCIDADE - 180 KM/H 131	UN	5,00	Classificado		809,04	4.045,20	*
088	56156 CONJUNTO SUPORTE CONTATO C C 18020205600F	UN	5,00	Classificado		32,33	161,65	*
089	56157 CONJUNTO TAMPA ODÔMETRO - REDONDO T1802010150	UN	5,00	Classificado		69,40	347,00	*
090	56158 CONJUNTO COPO 1D - 1318 C1802030100F	UN	5,00	Classificado		330,74	1.653,70	*
091	56159 CONJUNTO COPO 7D - 1318 C18020301000F	UN	5,00	Classificado		332,45	1.662,25	*
092	56160 EIXOS DO REGISTRADOR - 1318 1318020110234F	UN	5,00	Classificado		39,63	198,15	*
093	56161 FECHADURA - 1318 C18011400000F	UN	5,00	Classificado		35,77	178,85	*
094	56162 FITA DE ARTICULAÇÃO T 18010103300F	UN	5,00	Classificado		36,99	184,95	*
095	56163 FITA CLABE 16 VIAS HS536800005F	UN	5,00	Classificado		39,51	197,55	*
096	56164 KIT EIXO DO HODOMETRO - 1318 1318020700400F	UN	5,00	Classificado		41,37	206,85	*
097	56165 KIT LACRE INSTALAÇÃO - 1318 507180004F	UN	5,00	Classificado		15,00	75,00	*
098	56166 KIT LACRE REPARO - 1318 T 18020105100F	UN	5,00	Classificado		15,00	75,00	*
099	56167 KIT PARAFUSOS - 1318 HS070100023F	UN	5,00	Classificado		5,00	25,00	*
100	56168 KIT SUPORTE SEM FIM - 1318 T18020205F	UN	5,00	Classificado		59,20	296,00	*
101	56169 KIT SUPORTE SEM FIM COM MOLA 13189999017F	UN	5,00	Classificado		95,80	479,00	*
102	56170 KIT TAMPA - 1318 T 18020101300F	UN	5,00	Classificado		30,22	151,10	*
103	56171 KIT TAMPA FRONTAL - 1318 - IVECO 131801010118	UN	5,00	Classificado		166,52	832,60	*
104	56172 MOLAS DO REGISTRADOR - 1318 1318020217700F	UN	5,00	Classificado		29,05	145,25	*
105	56173 MOTOR DO ODÔMETRO - 12V T18020217400F	UN	5,00	Classificado		341,25	1.706,25	*
106	56174 MOTOR DO ODÔMETRO - 24V T18020217401F	UN	5,00	Classificado		332,66	1.663,30	*
107	56175 PLACA DE AJUSTE "W" T187200400F	UN	5,00	Classificado		98,45	492,25	*
108	56176 PLACA DE VELOCIDADE - 12V - COM REDUZIDA (-)	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
109	56177 PLACA DE VELOCIDADE - 12V - COM REDUZIDA (+)	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
110	56178 PLACA DE VELOCIDADE - 12V - COM REDUZIDA T187	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
111	56184 PLACA DE VELOCIDADE - 12V- 140KM/H - IVECO DA	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
112	56185 PLACA DE VELOCIDADE - 12V - RED / 4 IMP (B8)	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
113	56186 PLACA DE VELOCIDADE - 12V - 180 KM/H - FIAT D	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*

Mo
B



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 171/2017

Equilíbrio

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
114	56187 PLACA DE VELOCIDADE - 24V - COM REDUZIDA (-)	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
115	56188 PLACA DE VELOCIDADE - 24V - SEM REDUZIDA (-)	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
116	56189 PLACA DE VELOCIDADE - 24V - SEM REDUZIDA / 4	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
117	56190 PLACA DE VELOCIDADE - 24V - RED - FORD - TAC.	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
118	56191 PLACA DE VELOCIDADE - 24V - RED / 4 IMP (B8)	UN	5,00	Classificado		624,55	3.122,75	*
119	56192 PLATINA SIMPLES - 180 KM/H 13180202005012F	UN	5,00	Classificado		129,52	647,60	*
120	56193 RELOGIO - 1D T18010500001F	UN	5,00	Classificado		340,64	1.703,20	*
121	56200 RELOIGO - 7D T18010500003F	UN	5,00	Classificado		345,52	1.727,60	*
122	56201 TAMPA - 1D/ 7D T18010101F	UN	5,00	Classificado		92,41	462,05	*
123	56202 TAMPA CONEXÃO ELÉTRICA - TAC. 1318- VOLVO - 1	UN	5,00	Classificado		29,44	147,20	*
124	56203 TAMPA INTERNA - 1D T18020101202F	UN	5,00	Classificado		37,03	185,15	*
125	56204 TAMPA INTERNA - 7D T18020101200F	UN	5,00	Classificado		37,03	185,15	*
126	56205 TAMPA LACRE "W" - KTCO 1318 13180201013003F	UN	5,00	Classificado		36,39	181,95	*
127	56206 TAMPA TRASEIRA T18020105000F	UN	5,00	Classificado		45,00	225,00	*
128	56207 AGULHA DA DISTÂNCIA E TEMPO - 1D - 125 KM/H	UN	8,00	Classificado		89,91	719,28	*
129	56208 AGULHA DA DISTÂNCIA E TEMPO - 1D - 180KM/H 13	UN	8,00	Classificado		89,92	719,36	*
130	56209 AGULHA DA DISTÂNCIA E TEMPO - 7D - 125 KM/H 13	UN	8,00	Classificado		92,42	739,36	*
131	56210 AGULHA DA DISTÂNCIA E TEMPO 7D - 180 KM/H -	UN	8,00	Classificado		85,42	683,36	*
132	56211 AGULHA DA VELOCIDADE - 1D - 125 KM/H 13223001	UN	8,00	Classificado		88,25	706,00	*
133	56212 AGULHA DE VELOCIDADE - 1D - 180 KM/H 13243001	UN	8,00	Classificado		87,91	703,28	*
134	56213 AGULHA DA VELOCIDADE - 7D - 125 KM/H 13903000	UN	8,00	Classificado		89,25	714,00	*
135	56214 AGULHA DA VELOCIDADE - 7D - 180 KM/H MTCO 139	UN	8,00	Classificado		91,25	730,00	*
136	56215 ALARME DE VELOCIDADE 537502023F	UN	8,00	Classificado		180,00	1.440,00	*
137	56216 ARRUELA LISA M 2,6 X 5,5 KN111901381F	UN	8,00	Classificado		4,93	39,44	*
138	56217 CAPA DE BORRACHA (PARAFUSO DA CARÇAÇA) 132250	UN	8,00	Classificado		10,00	80,00	*
139	56218 CONECTOR TRASEIRO 13248440500F	UN	8,00	Classificado		52,48	419,84	*
140	56219 CONJUNTO CARÇAÇA 13145005002F	UN	8,00	Classificado		312,40	2.499,20	*
141	56220 CONJUNTO CIRCUITO FLEXÍVEL DA PLATINA 1324720	UN	8,00	Classificado		98,00	784,00	*
142	56221 CONJUNTO CIRCUITO FLEXÍVEL GAVETA - 1D - RDS	UN	8,00	Classificado		225,03	1.800,24	*
143	56222 CONJUNTO FLEXÍVEL GAVETA - 7D - RDS A2C376633	UN	8,00	Classificado		279,08	2.232,64	*
144	56223 CONJUNTO DISPLAY - 12V - ÂMBAR - RDS A2C80643	UN	8,00	Classificado		488,52	3.908,16	*
145	56224 CONJUNTO DISPLAY - 12V - AZUL - RDS A2C806434	UN	8,00	Classificado		488,52	3.908,16	*
146	56225 CONJUNTO DISPLAY - 12V - VERDE RDS A2C8064380	UN	8,00	Classificado		488,52	3.908,16	*
147	56226 CONJUNTO DISPLAY - 24V - ÂMBAR - VOLVO 132430	UN	8,00	Classificado		488,52	3.908,16	*
148	56227 CONJUNTO DISPLAY - 24V - ÂMBAR - VOLVO - RDS	UN	8,00	Classificado		488,52	3.908,16	*
149	56228 CONJUNTO DISPLAY - 24V - ÂMBAR - RDS A2C80644	UN	8,00	Classificado		488,52	3.908,16	*
150	56230 CONJUNTO DISPLAY - 24V - AZUL - RDS A2C806433	UN	8,00	Classificado		488,52	3.908,16	*
151	56250 CONJUNTO DISPLAY - 24V - VERDES - RDS A2C8064	UN	8,00	Classificado		488,52	3.908,16	*
152	56251 CONJUNTO GAVETA SIMPLES - RDS A2C90201800F	UN	8,00	Classificado		243,52	1.948,16	*
153	56252 CONJUNTO LÂMINA - 7D 13908401402F	UN	8,00	Classificado		59,79	478,32	*
154	56253 CONJUNTO SENSOR DA GAVETA 13248460204F	UN	8,00	Classificado		36,25	290,00	*
155	56254 CONJUNTO SISTEMA ABERTURA DA GAVETA 132284023	UN	8,00	Classificado		38,52	308,16	*
156	56255 CONJUNTO TAMPAS RELÓGIO - 1D 13903300400F	UN	8,00	Classificado		79,41	635,28	*
157	56256 CONJUNTO TAMPAS RELÓGIO - 1D - RDS A2C9020200	UN	8,00	Classificado		79,41	635,28	*
158	56257 CREMALHEIRA DA PENA 13248430903F	UN	8,00	Classificado		15,00	120,00	*
159	56258 DISTANCIADOR 13228450101F	UN	8,00	Classificado		8,00	64,00	*
160	56259 EIXO DE TRANSIÇÃO 13228400201F	UN	8,00	Classificado		15,00	120,00	*
161	56260 EIXO GUIA DA GAVETA 13248030102F	UN	8,00	Classificado		56,06	448,48	*
162	56261 EIXO METÁLICO DO REGISTRADOR 1328000201F	UN	8,00	Classificado		32,92	263,36	*
163	56262 ENGRENAGEM - AJUSTE DE HORAS 13248460700F	UN	8,00	Classificado		50,00	400,00	*
164	56263 EXTRATOR 13228170101F	UN	8,00	Classificado		32,52	260,16	*
165	56264 FREIO DA GAVETA - TRILHO DIREITO 13245000600F	UN	8,00	Classificado		52,21	417,68	*
166	56265 FREIO DA GAVETA - TRILHO ESQUERDO 13245000500	UN	8,00	Classificado		53,31	426,48	*
167	56266 FRONTAL DA GAVETA 13243302500F	UN	8,00	Classificado		41,70	333,60	*
168	56267 GAVETA 1D COMPLETA - RDS A2C90198700F	UN	8,00	Classificado		968,18	7.745,44	*
169	56268 GAVETA 7D COMPLETA - RDS A2C90198900F	UN	8,00	Classificado		968,18	7.745,44	*
170	56269 GUARDA-PÓ 13248460301F	UN	8,00	Classificado		47,33	378,64	*
171	56270 GUIA DA GAVETA 13228401005F	UN	8,00	Classificado		56,34	450,72	*

Mor
Bel



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 171/2017

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
172	56271 GUIA DE LUZ 13248401405F	UN	8,00	Classificado		47,25	378,00	*
173	56272 GUIA DO EXTRATOR 13248432000F	UN	8,00	Classificado		30,00	240,00	*
174	56273 IMÃ DO RELÓGIO 13228421601F	UN	8,00	Classificado		50,00	400,00	*
175	56274 KIT CONVERSÃO - GAVETA BASCULANTE - FIXA 1324	UN	8,00	Classificado		45,25	362,00	*
176	56275 KIT CONVERSÃO - GAVETA BASCULANTE - FIXA 1324	UN	8,00	Classificado		49,52	396,16	*
177	56276 KIT ENGENHAGENS COM TAMPA RELÓGIO - 1D 132284	UN	8,00	Classificado		112,88	903,04	*
178	56277 KIT ENGENHAGENS COM TAMPA RELÓGIO - 7D 132284	UN	8,00	Classificado		63,00	504,00	*
179	56278 KIT ENGENHAGENS COM TAMPA RELÓGIO - 7D - RDS	UN	8,00	Classificado		62,00	496,00	*
180	56279 KIT ETIQUETAS - ESQUEMA ELÉTRICO 13905060000F	UN	8,00	Classificado		50,00	400,00	*
181	56280 KIT REPARO - LACRE AZUL 507180010F	UN	8,00	Classificado		15,00	120,00	*
182	56281 MESA DO RISCO 13903310201F	UN	8,00	Classificado		120,47	963,76	*
183	56282 MESA DO DISCO RDS A2C81563501F	UN	8,00	Classificado		123,95	991,60	*
184	56283 MOLA DE RELÓGIO 13193100300F	UN	8,00	Classificado		59,52	476,16	*
185	56284 MOLA DO TRILHO 13245000201F	UN	8,00	Classificado		32,98	263,84	*
186	56285 MOLDURA FRONTAL - 1D 13905110100F	UN	8,00	Classificado		95,22	761,76	*
187	56286 MOLDURA FRONTAL - 1D - BOTÃO PRETO 1390511030	UN	8,00	Classificado		89,65	717,20	*
188	56287 MOLDURA FRONTAL - 7D 13905110000F	UN	8,00	Classificado		89,99	719,92	*
189	56288 MOLDURA FRONTAL - 7D - BOTÃO PRETO 1390511020	UN	8,00	Classificado		92,25	738,00	*
190	56289 MOTOR DE PASSO MFS - VELOCIDADE, TEMPO E DIST	UN	8,00	Classificado		102,25	818,00	*
191	56290 MOTOR DE PASSO SAS HS532800068F	UN	8,00	Classificado		165,33	1.322,64	*
192	56291 MOTOR DE PASSO SAS HS532800068F	UN	8,00	Classificado		52,55	420,40	*
193	56294 MOTOR DE AJUSTE DAS HORAS 13243002700F	UN	8,00	Classificado		49,25	394,00	*
194	56295 PARAFUSO DA MOLDURA FRONTAL KN070182004F	UN	8,00	Classificado		8,00	64,00	*
195	56296 PARAFUSO DA PLACA E PLATINA HS070100092F	UN	8,00	Classificado		5,00	40,00	*
196	56297 PARAFUSO DA PONTE HS070100063F	UN	8,00	Classificado		5,00	40,00	*
197	56298 PARAFUSO DA TAMPA DO RELÓGIO - 7D HS071000068F	UN	8,00	Classificado		5,00	40,00	*
198	56299 PARAFUSO DO DISPLAY HW16020F	UN	8,00	Classificado		5,00	40,00	*
199	56300 PLACA - 12V / EATON / RED (+) K-LINE - RDS A2	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
200	56301 PLACA - 12V / EATON / RED (+) K-LINE / OVER SP	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
201	56302 PLACA - 12V / EATON / RED (+) K-LINE / OVER S	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
202	56303 PLAVA - 12V / HALL / KITAS / REM REDUZIDA - M	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
203	56304 PLACA - 12V / HALL / KITAS / SEM REDUZIDA - M	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
204	56305 PLACA - 12V / HALL / RED (-) CAN - RDS A2C823	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
205	56306 PLACA - 12V / HALL / RED (+) / K-LINE - RDS A	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
206	56307 PLACA - 12V / HALL / RED (+) K-LINE / OVER SP	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
207	56308 PLACA - 12V / HALL / RED (+) K-LINE / OVER SP	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
208	56309 PLACA - 12V / HALL / RED FORD (+) / K-LINE /	UN	8,00	Classificado		849,74	6.797,92	*
209	56311 PLACA - 12V / HALL / RED FORD (+) / K-LINE /	UN	8,00	Classificado		849,74	6.797,92	*
210	56313 PLACA - 24V / HALL / RED (-) / K-LINE (DC/ VO	UN	8,00	Classificado		849,74	6.797,92	*
211	56314 PLACA - 24V / HALL / RED (-) / K-LINE (DC/ VO	UN	8,00	Classificado		849,74	6.797,92	*
212	56315 PLACA - 24V / EATON / RED (-) / CAN - MTCO 44	UN	8,00	Classificado		849,74	6.797,92	*
213	56316 PLACA - 24V / EATON / RED (+) / K-LINE - RDS	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
214	56317 PLACA - 24V / EATON / RED (+) / K-LINE / OVER	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
215	56318 PLACA - 24V / HALL / RED (-) / CAN - RDS A2C8	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
216	56319 PLACA - 24V / HALL / RED (-) / CAN / OVER SPE	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
217	56320 PLACA - 24V / HALL / RED (+) / K-LINE - RDS A	UN	8,00	Classificado		897,22	7.177,76	*
218	56323 PLATINA - 1D - COMPLETA 13903000111F	UN	8,00	Classificado		847,85	6.782,80	*
219	56326 PLATINA - 7D - COMPLETA 13903010011F	UN	8,00	Classificado		803,25	6.426,00	*
220	56327 PLATINA SIMPLES 13248405011F	UN	8,00	Classificado		177,02	1.416,16	*
221	56416 REBITE EXPANSIVO - SUPORTE DO DISCO 132284224	UN	8,00	Classificado		15,00	120,00	*
222	56417 SUPORTE DE FIXAÇÃO - FRAME 140695004F	UN	8,00	Classificado		41,98	335,84	*
223	56418 SUPORTE DO DISCO - 1D 13248420404F	UN	8,00	Classificado		35,65	285,20	*
224	56419 SUPORTE DO DISCO - 7D 13903310101F	UN	8,00	Classificado		42,50	340,00	*
225	56420 TAMPA DO DISCO - 7D 13903310301F	UN	8,00	Classificado		58,25	466,00	*
226	56421 TAMPA LACRE - FRONTAL 13228460202F	UN	8,00	Classificado		45,00	360,00	*
227	56422 TAMPA LACRE - SUPERIOR 1311011131000F	UN	8,00	Classificado		45,00	360,00	*
228	56423 TRILHOS DA CARÇAÇA 13248430007F	UN	8,00	Classificado		126,55	1.012,40	*
229	56424 TACÓFRAGO ELETRÔNICO 1318 DIÁRIO (1D), 12 V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 171/2017

Página:5

Equipamento

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
230	56425 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318(1D), 12 V, 140 KM/H	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
231	56426 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 DIÁRIO (1D), 12 V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
232	56427 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 DIÁRIO (1D), 12 V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
233	56428 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 DIÁRIO (1D), 12 V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
234	56429 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 DIÁRIO (1D), 24V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
235	56430 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 DIÁRIO (1D), 24V, 1	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
236	56431 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 DIÁRIO (1D), 24V, 1	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
237	56432 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 DIÁRIO (1D), 24V, S	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
238	56435 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 12V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
239	56436 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 12V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
240	56439 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 12 V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
241	56440 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 12V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
242	56441 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 24V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
243	56442 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 24V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
244	56443 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 24V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
245	56444 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 24V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
246	56445 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 24V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
247	56446 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 24V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
248	56447 TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 SEMANAL (7D), 24V,	UN	2,00	Classificado		2.600,00	5.200,00	*
249	56448 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 DIÁRIO (1D), 1	UN	2,00	Classificado		3.200,00	6.400,00	*
250	56449 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 DIÁRIO (1D), 1	UN	2,00	Classificado		3.200,00	6.400,00	*
251	56450 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 DIÁRIO (1D), 1	UN	2,00	Classificado		3.200,00	6.400,00	*
252	56451 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 DIÁRIO (1D), 1	UN	2,00	Classificado		3.200,00	6.400,00	*
253	56452 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 (1D), 24V, 1 M	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
254	56453 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 DIÁRIO (1D), 2	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
255	56454 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 DIÁRIO (1D), 2	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
256	56455 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		3.200,00	6.400,00	*
257	56456 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		3.200,00	6.400,00	*
258	56457 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
259	56458 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		3.200,00	6.400,00	*
260	56459 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		3.200,00	6.400,00	*
261	56460 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
262	56461 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
263	56462 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
264	56468 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
265	56469 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
266	56470 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
267	56471 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
268	56472 TACÓGRAFO ELETRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D),	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
269	56473 TACÓGRAFO ELTRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D), 2	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
270	56474 TACÓGRAFO ELTRÔNICO MTCO 1390 SEMANAL (7D) 24	UN	2,00	Classificado		2.998,00	5.996,00	*
271	56475 TACÓGRAFO DIGITAL BVDR 12V/24V, EATON, CAN/K-	UN	2,00	Classificado		2.500,00	5.000,00	*
272	56476 TACÓGRAFO DIGITAL BVDR 12V/24V, EATON, CAN/K-	UN	2,00	Classificado		2.500,00	5.000,00	*
273	56477 ANEL TRAVA 7D 121028015F	UN	15,00	Classificado		20,00	300,00	*
274	56478 CHAVE LONGA PARA TACÓGRAFO 240180001F	UN	15,00	Classificado		10,00	150,00	*
275	56479 CONVERSOR DUPLICADOR DE SINAIS 785079001F	UN	5,00	Classificado		420,25	2.101,25	*
276	56480 CORRETOR DE MARCHA REDUZIDA 537502048F	UN	5,00	Classificado		323,56	1.617,80	*
277	56481 DUPLICADOR DE SINAIS X79140000003F	UN	5,00	Classificado		220,25	1.101,25	*
278	56482 GARFO 105,5 MM 121025038F	UN	20,00	Classificado		15,00	300,00	*
279	56483 GARFO 1318 T18031101000F	UN	20,00	Classificado		15,00	300,00	*
280	56484 GARFO 95 MM 140379005F	UN	20,00	Classificado		15,00	300,00	*
281	56485 LAMPADA DE 12V HW04067F	UN	30,00	Classificado		12,39	371,70	*
282	56486 LAMPADA DE 24V HW04068F	UN	30,00	Classificado		12,39	371,70	*
283	56487 PORCA DE FIXAÇÃO T 050006013F	UN	10,00	Classificado		14,83	148,30	*
284	56488 AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - MÃO DE OBRA	UN	20,00	Classificado		135,00	2.700,00	*
285	56489 CONCERTO TACÓGRAFO - MÃO DE OBRA	UN	20,00	Classificado		135,00	2.700,00	*
286	56490 SERVIÇO DE ENSAIO - TAXA DE INMETRO	UN	20,00	Classificado		117,25	2.345,00	*
287	56491 SEVIÇO DE SELAGEM - TAXA INMETRO	UN	20,00	Classificado		83,49	1.669,80	*



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 171/2017

Página:6

Equipário

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel	
288	56492 GRU - TAXA INMETRO	UN	20,00	Classificado		90,09	1.801,80	*	
289	56711 PONTE - 7D 13908400202F	UN	8,00	Classificado		40,38	323,04	*	
VALOR TOTAL:								620.744,14	